3er Congreso Estatal Ambiental
"Las juventudes frente al cambio climatico y la
conservacion de la biodiversidad”

6 de junio de 2016
Sede: Parque Melchor Ocampo, Cuernavaca Morelos

Horario Actividad

09:00-09:30 Registro General y Acreditacién de Ponentes

09:30-09:50 Ceremonia de Inauguracion

09:55-11:05 Ponencias programadas cada 10 minutos en
las mesas de trabajo.

Mesa uno: Educacion ambiental vy
biodiversidad

9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones
especificas por moderador de la mesa.
10:00-11:05 Ponencia de participantes cada
10 minutos.

Mesa Dos: Uso de energias limpias y
transporte sustentable

9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones
especificas por moderador de la mesa.
10:00-11:05 Ponencia de participantes cada
10 minutos.

Mesa tres: Agua y residuos sdlidos
9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones
especificas por moderador de la mesa.
10:00-11:05 Ponencia de participantes cada
10 minutos.

11:05-11:30 Receso

11:40-12:30 Conferencia Magistral: Reporte Mexicano
de Cambio Climatico; grupo III emisiones
y mitigacion de gases de efecto
invernadero.

Dr. Carlos Gay Garcia

Coordinador General del Programa de
Investigacion en Cambio Climatico de la
UNAM.




Horario
12:30-12:40

12:40-13:10
13:10-14:00

14:00-14:10

14:10

Actividad

Ronda de preguntas y respuestas

(Espacio disponible para patrocinador)
Conferencia Magistral: EI mundo
después de Paris: construyendo el
futuro.

Dr. José Clemente Rueda Abad
Secretario Técnico del Programa de
Investigacion en Cambio Climatico de la
UNAM.

Ronda de preguntas y respuestas

Cierre de actividades del 1er dia.

7 de junio de 2016

Sede: Parque Melchor Ocampo, Cuernavaca Morelos

Horario
09:00-09:30
09:30-10:00

10:00-10:40

10:40-10:50
10:50-11:10

11:10-13:00

Actividad

Registro General y Acreditacién de Ponentes
Ponencias programadas cada 10 minutos en
las mesas de trabajo.

Ponencia Magistral:

Aprender a Decrecer. Educando para la
sustentabilidad al fin de la era de Ila
exuberancia.

Dr. Luis Tamayo Pérez
Rector del Colegio de Morelos
Ronda de preguntas y respuestas

Receso

Ponencias programadas cada 10 minutos en
las mesas de trabajo.



Horario

13:00-13:30

13:30-14:10

14:10-14:20

14:20-14:30

15:00

Actividad

Actividad artistica. Presentacion de
Orquesta Filarmoénica de la Universidad
Internacional

Ceremonia de Clausura

Lectura de la Declaratoria: Los jovenes
ante el cambio «climatico y Ia
conservacion de la biodiversidad.

Fotografia oficial

Entrega de reconocimientos y constancias
de participacion.

Cierre de actividades del 3er. Congreso
Estatal Ambiental.



