3er Congreso Estatal Ambiental "Las juventudes frente al cambio climático y la conservación de la biodiversidad"

6 de junio de 2016

Sede: Parque Melchor Ocampo, Cuernavaca Morelos

Horario	Actividad
09:00-09:30 09:30-09:50 09:55-11:05	Registro General y Acreditación de Ponentes Ceremonia de Inauguración Ponencias programadas cada 10 minutos en las mesas de trabajo.
	Mesa uno: Educación ambiental y
	biodiversidad 9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones específicas por moderador de la mesa. 10:00-11:05 Ponencia de participantes cada 10 minutos.
	Mesa Dos: Uso de energías limpias y
	transporte sustentable 9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones
	específicas por moderador de la mesa. 10:00-11:05 Ponencia de participantes cada 10 minutos.
	Mesa tres: Agua y residuos sólidos
	9:55-10:05 Bienvenida e indicaciones específicas por moderador de la mesa.
	10:00-11:05 Ponencia de participantes cada 10 minutos.

11:05-11:30 Receso

11:40-12:30 Conferencia Magistral: Reporte Mexicano de Cambio Climático; grupo III emisiones y mitigación de gases de efecto invernadero.

Dr. Carlos Gay García

Coordinador General del Programa de Investigación en Cambio Climático de la UNAM.

Horario	Actividad
12:30-12:40 12:40-13:10 13:10-14:00	Ronda de preguntas y respuestas (Espacio disponible para patrocinador) Conferencia Magistral: El mundo después de París: construyendo el futuro.
	Dr. José Clemente Rueda Abad Secretario Técnico del Programa de Investigación en Cambio Climático de la UNAM.
14:00-14:10	Ronda de preguntas y respuestas
14:10	Cierre de actividades del 1er día.

7 de junio de 2016 Sede: Parque Melchor Ocampo, Cuernavaca Morelos

Horario	Actividad
09:00-09:30 09:30-10:00	Registro General y Acreditación de Ponentes Ponencias programadas cada 10 minutos en las mesas de trabajo.
10:00-10:40	Ponencia Magistral: Aprender a Decrecer. Educando para la sustentabilidad al fin de la era de la exuberancia.
10:40-10:50	Dr. Luis Tamayo Pérez Rector del Colegio de Morelos Ronda de preguntas y respuestas
10:50-11:10	Receso
11:10-13:00	Ponencias programadas cada 10 minutos en las mesas de trabajo.

R O G R A M A

Horario	Actividad
13:00-13:30	Actividad artística. Presentación de Orquesta Filarmónica de la Universidad Internacional
13:30-14:10	Ceremonia de Clausura
	Lectura de la Declaratoria: Los jóvenes ante el cambio climático y la conservación de la biodiversidad.
14:10-14:20	Fotografía oficial
14:20-14:30 15:00	Entrega de reconocimientos y constancias de participación. Cierre de actividades del 3er. Congreso Estatal Ambiental.